
                                           

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 - ORISTANO -
N. _____ DEL  ___________

Proposta n. 346 del 06/07/2023

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acquisizione beni e servizi 
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO:  Recepimento Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 1478 del 18/05/2023
avente ad oggetto "Fornitura urgente di  ausili  e presidi  per l’assistenza protesica per persone
disabili di cui agli elenchi 2 e 3 del D.M 332/99. Contratto ponte con le imprese Officina Ortopedica
Ferrero,  Zungri  Srl,  Vassilli  Srl,  Tecnologie  Sanitarie  e  Sportive  Srl  per  il  tempo strettamente
necessario  alla  conclusione  della  procedura  d’appalto  autorizzato  con  la  determinazione  n.
1852/2022"

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore Cristina Serra 

Il Responsabile
del Procedimento

Dott. Gian Marco Zoncu

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

Dott. Giuseppe Melis

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria
Locale n.5 di Oristano 

SI [X]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   []

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [X]
    

Pagina  1 di 6

581718
Font monospazio
   324                   17/07/2023



                                           

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  DGR  n.51/41  del
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE le deliberazioni n° 272 e n° 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla no-
mina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamen-
te nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna;

ATTESO  che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale
definitivo,  dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre
2020, n. 24,  con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe
Melis,  l’incarico  di  Direttore  della  SC  Servizio  Acquisizione  beni  e  servizi  afferente  alla
Tecnostruttura Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

VISTA  la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  della  ex  ASL  di  Sassari  n.256/2016,
parzialmente rettificata con la delibera n. 712/2016, mediante la quale sono stati aggiudicati, per
quanto qui interessa, i lotti 1-2-3-4-5-6-7 dello SDAPA indetto da Consip S.p.A ed espletato dalla
ex ASL di Sassari per la fornitura di Ausili tecnici per le persone disabili di cui agli elenchi 2 e 3 del
D.M 332/99 da destinare alle A.A.S.S.LL della Regione Sardegna;

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  ARES n.  1852/2022 con  la  quale  è  stata  autorizzata  la
procedura  aperta,  ex  art.60  del  D.lgs.  50/2016  in  modalità  telematica,  attraverso  il  Sistema
dinamico di  acquisizione della  Pubblica Amministrazione (SDAPA) indetto  da Consip  Spa,  per

Pagina  2 di 6



                                           

l’affidamento della Fornitura di ausili e presidi per l’assistenza protesica per persone disabili di cui
agli  elenchi  2  e  3  del  D.M 332/99;  con  il  medesimo atto,  nelle  more  dell’espletamento  della
procedura in  argomento è stata autorizzata,  la  prosecuzione dei  contratti  in  essere di  cui  alla
deliberazione di  aggiudicazione n.256/2016  parzialmente rettificata con la delibera n. 712/2016,
prossimi alla scadenza, per ulteriori 6 mesi per un importo presunto pari ad € 1.355.398,75 netto
iva;

PRESO ATTO  della determinazione dirigenziale ARES Srdegna n. 1478 del 18/05/2023 con la
quale veniva autorizzata la stipula dei contratti ponte per 12 mesi a favore delle imprese Officina
Ortopedica Ferrero, Novamed srl, Zungri Srl ,Vassilli Srl,Tecnologie Sanitarie e Sportive Srl  per il
tempo strettamente necessario al completamento della procedura aperta (presumibilmente aprile
2024) autorizzata con la determinazione Ares n.1852/2022, così come meglio dettagliati:

DESCRIZIONE 
IMPRESA IMPORTO IVA INCLUSA

CONTRATTO PONTE (MESI 12)

Letti (ex Lotto 1)
Officina Ortopedica Ferrero Corso

Potenza 71/A – TORINO P.I.
e C.F. 06872000010

€ 916.278,33

Cuscini e Materassi
antidecubito(ex Lotto 2-SDAPA)

Zungri SRL – Via Selva Cafaro, 44 –
80143 Napoli - P.I. e C.F.

07616020637
€ 403.943,24

Ausili per la mobilità
personale(ex Lotto 1-SDAPA)

Vassilli srl Via Irpinia, 1/3 – 35020
SAONARA (PD) P.I e C.F.

02333890289
€ 238.557,17

Ausili per evacuazione e per
lavarsi (ex Lotto 4 SDAPA)

Zungri SRL – Via Selva Cafaro, 44 –
80143 Napoli - P.I. e C.F.

07616020637
€ 134.936,88

Apparecchi per il
sollevamento(ex Lotto 6)

Officina Ortopedica Ferrero Corso
Potenza 71/A – TORINO P.I.

e C.F. 06872000010
€ 476.589,78

Apparecchiature di
sollevamento(ex Lotto 7 SDAPA)

Tecnologie Sanitarie E Sportive SRL
Via Casilina Sud Km 77,100 - 03013
Ferentino (FR) P.I. C.F. 01641580608

€ 275.894,60

PRESO ATTO dei seguenti codici identificativi di Gara (cig PADRE):
- 982976310B Letti (ex Lotto 1 SDAPA)
- 9830201A7B Cuscini e Materassi antidecubito (ex Lotto 2-SDAPA)
- 983027036E Ausili per la mobilità personale (ex Lotto 3-SDAPA)
- 9830298A87 Ausili per evacuazione e per lavarsi (ex Lotto 4 SDAPA)
- 9830377BB8 Apparecchi per il sollevamento (ex Lotto 6 SDAPA)
- 983043291C Apparecchiature di sollevamento (ex Lotto 7 SDAPA)

VISTA la deliberazione del Direttore Generale Ares Sardegna n. 114 del 17.04.2023 con la quale,
in attuazione di quanto previsto dall’articolo 21 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, l’intervento è stato
inserito  nel  programma biennale per  l’acquisizione di  beni  e servizi  per  un importo  pari  ad €
2.446.200,00 iva inclusa (durata stimata di 12 mesi);

PRESO ATTO che per l’acquisto urgente degli ausili e presidi sanitari da parte di questa Asl n. 5 di
Oristano è stato stimato l’importo complessivo di € 342.468,00 Iva compresa, come di seguito
dettagliato: 

Pagina  3 di 6



                                           

Letti (ex Lotto 1-
SDAPA

Cuscini e Materassi
antidecubit o(ex
Lotto 2-SDAPA)

Ausili per la
mobilità

personale (ex Lotto
1-SDAPA)

Ausili per
evacuazione e

per
lavarsi (ex Lotto 4

SDAPA)

Apparecchi
per il

sollevamento
(ex Lotto 6)

Apparecchiatu
re di

sollevamento
(ex Lotto 7

SDAPA)

€ 128.278,97 € 56.552,05 € 33.398,00 € 18.891,16 € 66.722,57 € 38.625,24

RITENUTO necessario,  vista  la  carenza di  scorte  dei  beni  di  cui  trattasi  presso il  magazzino
protesico gestito dall’impresa Homecare Solutions, di aderire ai contratti ponte in oggetto; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. e il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ;

SU Proposta del Direttore della S.C. Acquisizione di beni e servizi

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO 

Dott.  Antonio Maria Pinna

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X ]

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ]

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ]

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. DI AUTORIZZARE  l’adesione ai contratti ponte stipulati tra Ares Sardegna e le imprese
Officina Ortopedica Ferrero,  Novamed srl,  Zungri  Srl,  Vassilli  Srl,Tecnologie Sanitarie e
Sportive Srl per il tempo strettamente necessario al completamento della procedura aperta
(presumibilmente aprile 2024) autorizzata con la determinazione Ares n.1852/2022;

2. DI  STABILIRE  che  l'onere  derivante  dal  presente  provvedimento,  quantificato  in  euro
342.468,00 Iva compresa, verrà registrato, pro quota, sui bilanci d’esercizio 2023-2024 e
attribuito al sistema autorizzativo aziendale 2023-2024, come di seguito rappresentato:

Anno
Ufficio

Autorizzativo
Macro Conto Centro Di Costo

Importo

Iva Compresa

2023 ASSL5 2  sub 13
A102020401 “Attrezzature

sanitarie e scientifiche”

Definito all’atto
dell’emissione

degli ordini
€ 199.773,00

2024 ASSL5 2 
A102020401 “Attrezzature

sanitarie e scientifiche”

Definito all’atto
dell’emissione

degli ordini
€ 142.695,00

3. DI NOMINARE

◦ Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016
e  dell’art.  34,  comma 2  della  L.R.  8/2018, il Dr.  Gian  Marco  Zoncu,  Collaboratore

Pagina  4 di 6



                                           

Tecnico  Professionale in  servizio  a  tempo  determinato  presso  la  SC  Servizio
Acquisizione di Beni e Servizi della ASL n. 5 di Oristano; 

◦ Direttori dell'Esecuzione dei Contratti (D.E.C.)   ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.
Lgs.  n.  50 del  18/04/2016,  il  Direttore del  Distretto  di  Ales/Terralba,  il  Direttore  del
Distretto di Ghilarza/Bosa ed il Direttore del Distretto di Oristano;

4. DI DARE ATTO dell’assunzione da parte del RUP dei seguenti CIG derivati:

- 9949692993 Letti (ex Lotto 1 SDAPA)
- 99497200B1 Cuscini e Materassi antidecubito (ex Lotto 2-SDAPA)
- 9949737EB4 Ausili per la mobilità  personale (ex Lotto 3-SDAPA)
- 9949752B16 Ausili per evacuazione e per lavarsi (ex Lotto 4 SDAPA)
- 9949762359 Apparecchi per il sollevamento (ex Lotto 6 SDAPA)
- 99498067A7 Apparecchiature di sollevamento (ex Lotto 7 SDAPA)

5. DI  TRASMETTERE copia  della  presente  Determinazione  ai  Distretti  Socio  Sanitari  di
Oristano, Ales/Terralba e Ghilarza/Bosa e alla S.C. Servizio Affari Generali  e Area delle
funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE GENERALE   
Dott. Angelo Maria Serusi

Pagina  5 di 6



                                           

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della
ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL
5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  6 di 6

581718
Font monospazio
       17/07/2023                     01/08/2023

581718
Font monospazio
Delegato


	

		2023-07-10T14:33:42+0200
	SERRA CRISTINA


		2023-07-10T15:21:48+0200
	ZONCU GIAN MARCO


		2023-07-13T07:57:17+0200
	MELIS GIUSEPPE


		2023-07-17T11:32:39+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2023-07-17T11:56:04+0200
	PINNA ANTONIO MARIA


		2023-07-17T12:20:12+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2023-07-17T15:43:22+0200
	PORCHEDDA MASSIMO




